
02/06/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=605951&acao=A&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Avancado de Blumenau

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2016 (SRP)
 

Às 11:22 horas do dia 02 de junho de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2016, referente
ao Processo nº 23473000275201658, o pregoeiro, Sr(a) LUIZ FELIPE SANTOS QUEIROZ, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 15
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: Cabo de cobre isolação de PVC 750V, 5x2,5mm (rolo 100 mts)
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 572,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

25/05/2016
14:55:15

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelamento devido ao valor estar acima
do valor de referência e não haver outras propostas.

Item: 23
Descrição: CAIXA PLÁSTICA
Descrição Complementar: Caixa emb 4 x 4 ? plástico octagonal simples
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1,9100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

30/05/2016
09:46:45

Item cancelado na aceitação. Motivo: O item será cancelado devido a
inexistência de outras propostas.

Item: 33
Descrição: PLACA CAIXA EMBUTIR
Descrição Complementar: Caixa de embutir octogonal cor amarela para eletroduto 3/4´
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1,6700 Situação: Cancelado na aceitação



02/06/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=605951&acao=A&tipo=t 2/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

30/05/2016
09:57:52

Item cancelado na aceitação. Motivo: O item será cancelado devido a
inexistência de outras propostas.

Item: 35
Descrição: CONDUITE RIGIDO / ELETRODUTO METALICO RIGIDO
Descrição Complementar: Eletroduto de pvc rígido em barra de 3 metros 3/4´
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 45,5300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 24/05/2016 08:30:31 Cancelamento Automático

Item: 36
Descrição: BUCHA
Descrição Complementar: Bucha para eletroduto pvc rígido 3/4´
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 0,5900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 24/05/2016 08:30:31 Cancelamento Automático

Item: 37
Descrição: BRAÇADEIRA CABO AÇO
Descrição Complementar: Abraçadeira de pvc rígido para eletroduto de 3/4´
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 411 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 0,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

25/05/2016
14:06:57

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelamento devido ao não sucesso da
negociação e inexistência de outras propostas.

Item: 47
Descrição: ESTOPA DE VEDACAO
Descrição Complementar: Estopa (trapo).
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Kg
Valor estimado: R$ 3,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 24/05/2016 08:30:31 Cancelamento Automático



02/06/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=605951&acao=A&tipo=t 3/4

Item: 66
Descrição: BRAÇADEIRA CABO AÇO
Descrição Complementar: Abraçadeira metálica para tubos galvanizados ¶?
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 0,5100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

01/06/2016
09:23:17

Item cancelado na aceitação. Motivo: O cancelamento é devido a falha na
especificação do item.

Item: 72
Descrição: CILINDRO GÁS
Descrição Complementar: Carga de gás argônio, cilindro com 1 m
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 90,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 24/05/2016 08:30:31 Cancelamento Automático

Item: 73
Descrição: CILINDRO GÁS
Descrição Complementar: Carga de gás carbônico, cilindro com 4,5 kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 73,3300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 24/05/2016 08:30:31 Cancelamento Automático

Item: 74
Descrição: CILINDRO GÁS
Descrição Complementar: Carga de gás Acetileno, cilindro com 1 kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 93,3333 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 24/05/2016 08:30:31 Cancelamento Automático

Item: 75
Descrição: CILINDRO GÁS
Descrição Complementar: Carga de gás Oxigênio, cilindro com 1 m
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



02/06/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=605951&acao=A&tipo=t 4/4

Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 76,6700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 24/05/2016 08:30:31 Cancelamento Automático

Item: 76
Descrição: VARETA SOLDA
Descrição Complementar: Vareta para solda TIG 2,5 mm para Alumínio ( 1Kg ).
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 89,1700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 24/05/2016 08:30:31 Cancelamento Automático

Item: 78
Descrição: ESTOPA DE VEDACAO
Descrição Complementar: Estopa (fiapos).
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Kg
Valor estimado: R$ 9,9500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 24/05/2016 08:30:31 Cancelamento Automático

Item: 79
Descrição: CHAVE ALLEN
Descrição Complementar: Jogo de chaves allen em aço cromo­vanadio com estojo, contendo 30 peças, nas
dimensões em milímetros 0,7 ? 0,8 ? 0,9 ? 1 ? 2 ? 2,5 ? 3 ? 4 ? 4 ,5 ? 5,5 ? 6 ? 7 ? 8 ? 10mm, polegadas 0,028
´ ­ 0,035´ ­ 0,050´ ­ 1/16 ­ 5/64 ­ 3/32 ­ 7/64 ­ 1/8 ­ 9/64 ­ 5/32 ­ 3/16 ­ 7/32 ­ 1/4 ­ 5/16 ? 3/8.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Jogo
Valor estimado: R$ 46,8400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 24/05/2016 08:30:31 Cancelamento Automático

Fim do documento


